
Załącznik nr 1 do ogłoszenia  

o naborze na stanowisko  pracownika socjalnego 

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Strachówce 

 

 

Art. 156 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r poz. 163 z późn. zm.): 

 

1. Osoby, które przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy były zatrudnione na stanowisku pracownika 

socjalnego, na podstawie dotychczasowych przepisów, zachowują uprawnienia do wykonywania zawodu. 

           1a. Osoby, które przed  dniem  1 maja 20014 roku ukończyły studia wyższe na kierunkach: pedagogika,  

                  psychologia, politologia, politologia i nauki społeczne lub socjologia, mogą wykonywać zawód pracownika  

                   socjalnego. 

2. Osoby kierujące placówkami opiekuńczo-wychowawczymi i ośrodkami adopcyjno-opiekuńczymi powinny 

ukończyć specjalizację nie później niż do kończ 2005 roku; osobom tym zalicza się staż pracy w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych i ośrodkach adopcyjno-opiekuńczych. 

3. Osoby,   które  w okresie 3,5 roku od dnia wejścia w życie ustawy ukończą studia wyższe magisterskie na 

kierunkach: pedagogika, psychologia, politologia  lub socjologia, po uzyskaniu dyplomu ukończenia tych studiów 

mogą wykonywać zawód pracownika socjalnego. 

3a.   Osoba, która przed dniem  1 maja 2004 roku rozpoczęła studia wyższe licencjackie lub wyższe  magisterskie  

        na kierunkach: pedagogika, psychologia, politologia lub socjologia, po uzyskaniu dyplomu ukończenia tych  

         studiów mogą wykonywać zawód pracownika socjalnego. 

4. Osoby zatrudnione przed dniem wejścia w życie ustawy na stanowisku aspiranta pracy socjalnej, które w okresie 

3,5 roku od dnia wejścia w życie ustawy ukończą studia wyższe na kierunkach: pedagogika, psychologia, 

politologia lub socjologia i uzyskają tytuł licencjata, mogą wykonywać zawód pracownika socjalnego. 

5. Osoby zatrudnione przed dniem wejścia w życie ustawy na stanowisku aspiranta pracy socjalnej, które w w 

okresie 5,5 roku od dnia wejścia w życie ustawy ukończą studia wyższe magisterskie na kierunkach: pedagogika, 

psychologia, politologia lub socjologia, mogą wykonywać zawód pracownika socjalnego. 

 


